
P R E D L O G 

Na osnovu člana 16 stav 4 Zakona o zastupniku Crne Gore pred Evropskim sudom za 
ljudska prava („Službeni list CG“, broj 26/25), Vlada Crne Gore, na sjednici od _______ 
2025. godine donijela je 
 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU ZARADE ZASTUPNIKA I ZAMJENIKA ZASTUPNIKA 

CRNE GORE PRED EVROPSKIM SUDOM ZA LJUDSKA PRAVA 
 

Član 1 

 Zarada zastupnika Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava utvrđuje se 
prema koeficijentu ministra savjetnika u diplomatsko-konzularnom predstavništvu Crne 
Gore u Bosni i Hercegovini i iznosi 4.189,00 eura. 
 

Član 2 

 Zarada zamjenika zastupnika Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava 
utvrđuje se prema koeficijentu 20,75. 
 

Član 3 
 Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o utvrđivanju zarade 
zastupnika i zamjenika zastupnika Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava, 
broj: 09-1318/3 od 1. aprila 2010. godine. 
  

Član 4 

 Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 
Crne Gore”, a primjenjivaće se od 1. januara 2026. godine. 
 

Broj:__________  
Podgorica, _________ 2025. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

PREDSJEDNIK, 
mr Milojko Spajić 




